－1－

平成 21 年８月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社 ウエストホールディングス

本社所在地 広島市西区楠木町一丁目 15 番 2 4 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長   吉   川    隆

 （コード番号：1407）

問 合 せ 先 ＜広島本社＞

 代表取締役専務 広島本社管理統括本部管掌

  永 島 歳 久

    電話番号 082-503-3900（代表）

 ＜東京本社＞

 常 務 取 締 役 東京本社管理統括本部管掌

  池 田 直 人

     電話番号 03-5358-5757（代表）

株式会社アイレップとの合弁会社設立を目的とした

株主間協定書の締結に関するお知らせ

当社は、平成 21 年８月 11 日開催の取締役会において、株式会社アイレップ（以下「アイレップ」と言いま

す。）との間で、合弁会社を設立することを基本内容とした株主間協定書を締結することを決議いたしました
ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株主間協定書締結の理由

当社グループは、「環境・健康・価格・安心と安全」をキーコンセプトとして、太陽光発電システム・オール
電化・遮熱断熱塗装などの環境対応型リフォーム事業を積極的に展開しています。

この事業を推進するために、業務提携により商品の開発や販売チャネルの多角化を図る等、国内外で
のアライアンスにも意欲的に取り組んでおります。

一方アイレップは、企業のマーケティングを支援する事業とそのマーケティングノウハウを活用し、特定
産業の経営課題を解決する事業を領域として、インターネット利用者の９割以上が利用している検索エン
ジン（Yahoo！や Google等）のユーザーをターゲットとした Web サイトへの集客と収益化を図る SEM（Search
Engine Marketing：検索エンジンマーケティング）専業企業として、日本トップの売上高実績を誇っておりま
す。

今般両社は、アイレップが得意とする SEM 等インターネットマーケティングを駆使して、集客力の圧倒的
に優れたサイトを構築することにより、当社グループの太陽光発電システム等の環境関連商材の販売力強
化を図るとともに、両社のノウハウ、強味を活かしてその他の環境・エネルギー関連商材の発掘とインター
ネットを活用した普及拡大、及び環境・エネルギー関連のメディア開発等を行うことを目的とした合弁会社
を設立することを内容とする株主間協定書を締結することに合意いたしました。

２．株主間協定書の内容

合弁会社の事業目的、資本金・資本準備金の額及び当社とアイレップの出資割合、各々が合弁会社に
派遣する役員の数と代表取締役の選任、合弁会社に対する両者の協力支援事項、等を主な内容としてお
ります。

－2－

３．設立する合弁会社の概要

（１）商 号 ： 株式会社グリーンエネルギーマーケティング

（２）代 表 者 ： 代表取締役社長 ※髙山 雅行

  ※現在、（株）アイレップの代表取締役会長（ＣＥＯ）

（３）本 店 所 在 地 ： 東京都渋谷区渋谷２丁目１番１号 青山東急ビル

（４）設 立 年 月 日 ： 平成 21 年 10 月１日（予定）

（５）主 な 事 業 内 容 ： ・ウエストグループが行う太陽光発電システム販売事業の

ためのインターネットマーケティング支援

  ・その他環境商材のインターネットマーケティングを活用

した販売

  ・環境関連メディアの開発・運営

（６）事 業 年 度 の 末 日 ： ９月末日

（７）従 業 員 数 ： 未定

（８）資 本 金 の 額 ： 10 百万円（資本準備金 10 百万円）

（９）出 資 比 率 ： 株式会社アイレップ        51％

  株式会社ウエストホールディングス 49％

（10）当 社 と の 関 係 ： ① 資本関係：持分法適用関連会社に該当する予定

  ② 人的関係：役員派遣（２名）

  ③ 取引関係：なし

（11）合弁会社の業績の見通し ： 現在、当社とアイレップとで協議中であり、判明次第にお

知らせいたします。

４．株式会社アイレップの概要

（１）商 号 ： 株式会社アイレップ（大阪証券取引所ヘラクレスに上場）

（２）主 な 事 業 内 容 ： 検索エンジン活用マーケティング（ＳＥＭ）特化のインタ

ーネット広告代理店

（３）設 立 年 月 ： 平成９年 11 月

（４）本 店 所 在 地 ： 東京都渋谷区渋谷２丁目１番１号 青山東急ビル

（５）代 表 者 ： 代表取締役社長（ＣＯＯ） 紺野 俊介

（６）資 本 金 の 額 ： ５億 3,514 万円

（７）従 業 員 数 ： 151 名

（８）大株主構成及び持株比率

   （平成 21 年３月現在）

： 髙山 雅行               68.4％

  日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行（株）（信託口）   6.8％

  （株）博報堂ＤＹﾒﾃﾞｨｱﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ      4.7％

  日興シティ信託銀行（株）（投信口）    1.6％

                       等

（９）当 社 と の 関 係 ： ① 資本関係：該当ありません

  ② 人的関係：該当ありません

  ③ 取引関係：該当ありません

（10）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態             （単位：百万円）

 2006／９期 2007／９期 2008／９期

純 資 産 674 1,609 1,837

総 資 産 1,576 2,957 2,997

１株当たり純資産（円） 27,492 56,690 68,440

売 上 高 5,033 8,377 10,114

営 業 利 益 328 465 466

経 常 利 益 325 438 471

当 期 純 利 益 192 237 263

１株当たり当期純利益（円） 8,017 8,947 9,716

１株当たり配当金（円） ――― ――― 1,500

－3－

５．日程

（１）平成 21 年８月 11 日 取締役会決議

（２）平成 21 年８月 11 日 株主間協定書締結

（３）平成 21 年 10 月１日 株式会社グリーンエネルギーマーケティング設立

事業開始

６．今後の見通し

現段階においては、本件による当社グループ連結業績への影響は算定中であり、今後判明次第にお知
らせいたします。

以  上